
در سالگرد شهادت سردار سلیمانی؛
ادارات و مدارس کرمان برای 

خدمت‌رسانی به زائران تعطیل شد
محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان از تعطیلی ادارات 
شــهر کرمان در روز ســیزدهم دی‌ماه مصادف با سالروز 
شهادت سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی خبر داد و اظهار 
داشت: مدارس شهر کرمان نیز تعطیل هستند و در برخی 
مدارس اســکان زائران انجام می‌شــود. وی با بیان اینکه 
مدیران حق ترک شهر را ندارند، گفت: این تعطیلی صرفاً 
برای خدمت‌رسانی بهتر به مردم و زائران شهید سلیمانی 
انجام می‌شود. این تعطیلی مختص شهر کرمان است و هیچ 

شهرستان و توابعی از استان کرمان تعطیل نخواهد بود.
    

نتایج بررسی صلاحیت کاندیداهای 
مجلس 15 دی اعلام می‌شود

به گزارش »انتخاب«، محسن اسلامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور درباره مراحل برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند، 
گفت: طبق قانون از ۲۵ آبان تا ۱۴ دی ماه زمان بررســی 
صلاحیت‌ها در هیأت‌های نظارت است که تقریبا پنجشنبه 
پاسخ استعلامات و احراز صلاحیت‌ها یا عدم تایید یا عدم 
احراز به وزارت کشور ابلاغ خواهد شد. ما هم  روز جمعه  ۱۵ 
دی ماه از طریق فرمانداری‌ها به همه نامزدها چه تایید شدند 
چه عدم تایید خوردند یا عدم احراز اعلام خواهیم کرد. اگر 
احیانا نامزدی یا به تعبیری داوطلبی که تایید نشده یا عدم 
احراز دیده، می‌تواند اعتراض بکند. از هفدهم تا نوزدهم دی 
ماه وقت اعتراض است. سپس شورای نگهبان به مدت یک 

ماه یعنی تا ۱۹ بهمن ماه  بررسی مجددی خواهد کرد.
    

ترکیه ۱۱ عضو »حلقه جاسوسی موساد 
علیه ایران« را بازداشت کرد

مقامات ترکیه اعلام کردند کــه ۱۱ تن از اعضای یک 
شبکه وابسته به موساد را، که علیه فعالیت‌های تجاری ایران 
در استانبول اقدام می‌کردند، بازداشت کرده‌اند. به گزارش 
روزنامه دیلی صباح )نزدیک به حزب رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه( نیرو‌های اطلاعاتی و امنیتی این کشور 
برای مدت یک سال و نیم این شبکه جاسوسی را تحت نظر 
داشتند. گزارش می‌افزاید »سلجوق کوچوککایا« رهبر این 
گروه، از طریق یکی از اعضای جنبش گولن به نام سرکان 
اوزدمیر به خدمت موساد درآمده و ماموریت یافته بود تا از 
اعضای خانواده افراد هدف، تماس‌های تلفنی، حساب‌های 
بانکی، پرواز‌های خارجی و دارایی‌های ملکی آن‌ها اطلاعات 

کسب کند.
    

استوری بابک زنجانی را چه ‌کسی 
گذاشته است؟

یک حساب کاربری به نام بابک زنجانی متهم اقتصادی 
محکوم به اعدام در تلگرام فعال شده است که با انتشار یک 
استوری ســال نو میلادی را تبریک گفته است. به گزارش 
همشهری آنلاین، این حساب کاربری همچنین لینک یک 
وبسایت را معرفی کرده است که در آن بابک زنجانی به عنوان 

یک فعال اقتصادی معرفی می‌شود.
    

حمله حاجی دلیگانی به بذرپاش:
فقط به کار‌های جلوی دوربین 

اهمیت می‌دهی
حســینعلی حاجی دلیگانــی، نماینــده مجلس با 
انتقاد تند از مهــرداد بذرپاش در مجلــس گفت: »آقای 
وزیر راه و شهرســازی آیا می‌دانید در 100 ســال گذشته 
تنها دوره‌ای که بلیط اتوبوس بین اصفهــان و تهران گیر 
نمی‌آید، دوره شماست؟ و شــما هم اصلا توجهی به این 
گونه مسائل ندارید. فقط به مباحثی که از تصاویر تلویزیون 
 بخواهد پخش شــود می‌پردازید. والله به این مسائل باید 

رسیدگی کنید.«
    

واکنش سیاهکلی به افزایش تعرفه اینترنت:
عادت کردیم پول هر کاری را 

پیش پیش از مردم می‌گیریم
لطف‌الله سیاهکلی، عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: افزایش قیمت اینترنت باید استدلال خودش 
را داشته باشد. می‌گویند، چون می‌خواهیم سرعت اینترنت 
را افزایش دهیم پس پولش را از مردم می‌گیریم. البته ما عادت 
کردیم این کار‌ها را در کشور انجام دهیم. مثلا می‌خواهیم 
خودرو تولید کنیم پولش را پیش پیش از مردم می‌گیریم و 
بعد تولید کنیم. در مورد اینترنت هم اول پولش را می‌گیریم 

بعد سرعت را افزایش می‌دهیم. 
    

فاضل لنکرانی: 
تعداد طلاب جوان پس از وقایع 
سال گذشته افزایش یافته است

فاضل لنکرانی، رئیس مرکز فقهی ائمــه اطهار )ع( با 
اشاره به اعتراضات سال گذشته و با بیان اینکه دشمن این 
عمامه را نشانه گرفت و به دنبال انزوای روحانیت بوده است، 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه پس از اتفاق‌های سال گذشته 
تعداد طلاب جوانی که به این لباس، ملبس شــدند بسیار 

افزایش یافته و ما باید این مسیر را حفظ کنیم.
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رئیس‌جمهور دولتی که وزیر کشورش همین 
چند ماه پیش گفت »در کاهش استفاده از مدیران و 
مسئولین میانی دولت قبل سرعت‌مان کند است« و 
باید تلاش بیشتری صورت بگیرد تا دولت از مدیران 
میانی به‌جا‌مانده از دولت قبلی پاک شــود و وزیر 
ارشاد کابینه‌اش ماه پیش با افتخار اعلام کرد که 
همه مدیران به‌جامانده از دولت قبل را برکنار کردم؛ 
دوشنبه شب میزبان 50 تن از مدیران احزاب بود تا 
بگوید »دولت از حضور سلایق مختلف در مجلس 

نگران نیست.«
محل این میزبانی نیز از قضا وزارت کشور بود. 
از همین رو، تصاویر منتشر شــده از این نشست 
احمد وحیدی، وزیر کشــور را در ســمت راست 
رئیس‌جمهور نشان می‌دهد. آنکه در سمت چپ 
رئیس‌جمهور نشسته اما مرتضی آقاتهرانی، رئیس 
شورای مرکزی جبهه پایداری است که بسیاری 
حضور نزدیک او به رئیس‌جمهور را در تصاویر منتشر 
شده از نشست دوشنبه‌شب به نفوذ این جریان در 

دولت مرتبط دانستند. 
ســایر صندلی‌ها اختصاص پیدا کرده بود به 
چهره‌های متنوعی از دیگر طیف‌های سیاسی؛ از 
محمدباقر نوبخت و علی ربیعی در طیف اعتدالیون تا 
مجید انصاری، محسن هاشمی، مرعشی و کواکبیان 
از جبهه اصلاح‌طلبان و حمید رسایی، محمدرضا 
باهنر، اسدالله بادامچیان، مالک شریعتی و سیدنظام 

موسوی از اصولگرای رادیکال تا اصولگرای میانه.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت دیروز 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
با اعلام برگزاری این نشســت، نوشت: »دولت در 
عین اینکه نامزدی در انتخابات پیش‌روی مجلس 
شورای اســامی ندارد، تمام تلاش خود را برای 

برگزاری ‎انتخابات پرشور به‌ کار خواهد برد.«

 جنبه تشریفاتی داشت، نه کاربردی
گذشــته از اینکه حضــور وزرا و شــماری از 
چهره‌های دیگر درون دولــت در برخی احزاب و 
تشکلات سیاسی که به‌تازگی برای وارد شدن در 
جریان انتخابات مجلس پا گرفته‌اند ادعای بخش 
اول توئیت بهادری جهرمی را زیر سوال می‌برد، از 
بخش دوم توئیت او اما به روشنی پیداست که هدف 
دولت از برگزاری چنین نشســتی، مدعی شدن 

»تلاش برای برگزاری انتخاباتی پرشور« است.
ادعایی که به نظر می‌رسد بیشتر جنبه تبلیغاتی 
دارد تا عملی. کمتر از دو ماه مانده به انتخابات، دولت 
نشست با 50 تن از مدیران احزاب را در حالی برگزار 
کرده که ردصلاحیت گسترده از سوی هیأت‌های 
اجرایی طی هفته‌های گذشته با اعتراض بسیاری از 
جریانات و چهره‌های سیاسی مواجه شد و حتی یکی 

از اصلی‌ترین چالش‌هایی که در جلسه دوشنبه‌شب 
شکل گرفت بر سر همین موضوع بود؛ حالا اما فیلتر 
دولت کار خود را کرده اســت و پس از قلع و قمع و 
ردصلاحیت‌ها، ادعای همگرایی و فراجناحی عمل 

کردن چندان باورپذیر به نظر نمی‌رسد. 
از همین روست که سیاسیون حاضر در نشست 
دوشنبه‌شــب نیز انتظار کارکرد انتخاباتی از آن 
ندارند. محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی یکی از آنهاست 
که در این باره به تسنیم گفته است این جلسه بیشتر 
جلسه تالیف قلوب بود و بیشتر جنبه تشریفاتی دارد 

نه کاربردی. 

 تشنج با تقابل پایداری و اصلاحات
هرچند که از محتوای جلســه به نظر می‌رسد 
توفیقی در تالیف قلوب نیز نداشــته‌ است؛ چراکه 
بخشی از جلسه به تشــنج میان مرد شماره یک 
پایداری‌ها یعنی صادق محصولی و اصلاح‌طلبان 

گذشت. 
محمدعلی ابطحی کــه او نیز به نشســت با 
رئیس‌جمهور دعوت شده بوده درباره این بخش 
متشنج از نشست نوشــته است: »خیلی‌ها حرف 
زدند. یک بار هم با صحبت‌هــای آقای محصولی 
که اصرار داشت بهترین انتخابات ۸۸ بوده و فتنه 
و از این صحبت‌ها به تشــنج کشید. ربیعی جواب 

تندی به او داد.«
محصولی در این جلسه گفته است: »تحریم‌ها 
از فتنه ۸۸ شروع شد. مشارکت در آن انتخابات ۸۵ 
درصد بود اما با آن انتخابات چه کردند؟ انتخابات ۸۸ 
تنها انتخاباتی بود که نتایج آن صندوق به صندوق 
اعلام شد، اما عده‌ای مدعی تقلب ۱۱ میلیونی در 

آن شدند.«

این اظهارات غیر از ربیعی، مرعشی، کواکبیان، 
جواد امام و چند تن دیگر از اصلاح‌طلبان را به جدال 

لفظی با او کشاند. 
جواد امام، سیاســتمدار اصلاح‌طلبی که در 
نشســت دوشنبه‌شــب با رئیس دولــت حضور 
داشت در این باره به »توســعه ایرانی« می‌گوید: 
»آقای محصولی گزارش‌هــای خلاف واقعی ارائه 
می‌کرد که با واکنش حضار رو به رو شــد. جلسه، 
جلسه‌ای نبود که بخواهد تشــنج‌آفرین باشد اما 
همان جریان تندرویی که بــه دنبال تک‌صدایی 
و یکدست‌سازی اســت و تمام تلاش این است که 
قدرت و تمام مناصب حکومتی در اختیار فرقه‌ای 
خاص قرار بگیرد و بر خلاف خاستگاه اکثریت مردم 
حرکت کند؛ باعث این تشنج شدند. بحث از آقای 

محصولی شروع شد و ایشان حتی به جای اینکه 
در سالگرد آیت‌الله هاشمی یادی از آن مرحوم کند، 
 تلاش داشت که نسبت به ایشــان تعرضاتی هم 

داشته باشد.«
بدین ترتیب به نظر می‌رســد جلسه نشست 
بــا رئیس‌جمهور، صحنــه تقابــل پایداری‌ها و 

اصلاح‌طلبان در آستانه انتخابات بوده است. 

 با تغییرات جدید،  یاس و ناامیدی
 پیش روی انتخابات است 

اما درباره اینکه نشست دوشنبه‌شب آیا تاثیری بر 
روند انتخابات خواهد داشت یا نه، جواد امام نیز مانند 
محسن هاشمی معتقد است: »این دعوت هیچ اثر و 
نسبتی با نظرخواهی و گفت‌وگو برای فراهم کردن 
الزامات و لوازم یک انتخابات آزاد و رقابتی و منصفانه 
نداشته و بیشتر نمایشی است که برای به انحراف 
کشیدن افکار عمومی از واقعیت‌های موجود صورت 
گرفته و دعوت از احزاب و فعالان سیاسی نیز برای 
موجه جلوه دادن اقدامات صورت گرفته می‌باشد که 
همواره مورد نقد جدی و اعتراض دلسوزان ایران و 

انقلاب واقع شده است.«
او در پاسخ به اینکه آیا در این جلسه اثری از تغییر 
رویکرد نســبت به انتخابات و باز کردن فضا برای 
مشارکت بیشتر وجود داشته است یا نه، به »توسعه 
ایرانی« می‌گوید: »این جلسه نمایشی بود و تا زمانی 
که ما نپذیریم نسبت به سیاست‌ها، قوانین، رفتار و 
حتی آدم‌ها تجدیدنظر کنیم، نمی‌توانیم از مردم 

انتظار مشارکت داشته باشیم.«
امام با بیان اینکه مجلس، دولت و شورای نگهبان 
در آنچه که تا امروز عمل کرده‌اند و بر خلاف مصالح 
کشور و خواســت جامعه بوده و تمام قوانینی که 
سلب‌کننده حق انتخاب شــدن و انتخاب کردن 

است باید تجدید نظر کنند، به عدم احراز صلاحیت 
از سوی هیأت‌های اجرایی در این دوره از انتخابات 
اشاره کرد و توضیح داد: »قرار بود متقاضیان شش 
ماه جلوتر ثبت نام کنند که با عــدم احراز مواجه 
نشــوند، اما هم عدم احراز در هیأت‌های اجرایی را 
دیدیم و هم یک حق وتوی دیگر به شورای نگهبان 
دادند که تا 72 ســاعت قبل از اعتبارنامه، شورای 
نگهبان حق دارد باز هم نسبت به رد صلاحیت اقدام 
کند؛ یعنی بعد از رأی مردم و بعد از اینکه انتخابات 

تایید می‌شود.«

 مجلس زیر بار حذف 
موانع مشارکت نمی‌رود

او افزود: »معلوم است که با این رفتار نمی‌توان 
انتظار داشت که مردم احســاس کنند رأیشان را 
آزادانه در صندوق ریخته‌اند و بعد شورای نگهبان 
بیاید آن را از آنها ســلب کند. معلوم است انگیزه از 
مردم گرفته می‌شود و یأس و ناامیدی در انتخابات 

پیش می‌آید.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره پیش‌بینی 
آرایش سیاســی مجلس آینده و میزان مشارکت 
تاکید می‌کند: »آنطور که آقای حدادعادل گفته‌اند 
مجلس آینده باید انقلابی‌تر از مجلس فعلی باشد و 
همه تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌ها نیز در راستای همین 
تک‌صدایی است؛ در مورد مشارکت اگر بر همین 
رویه فعلی پافشــاری کنند و در بر همین پاشنه 
بچرخد، قطعا نمی‌توان انتظــار اصلاح و حضور 

حداکثری از مردم داشت.« 
جواد امام می‌گوید: »در این نشست پیشنهاد 
شده که مجلس با یک جلسه سه فوریتی اشکالاتی 
را که مانع مشارکت در انتخابات می‌شود برطرف 
کند.« از شواهد اما پیداست که نمایندگان مجلس 
در برابر انتقادها نســبت به اصلاح قانون انتخابات 

مقاومت کرده‌اند. 
مالک شریعتی، نماینده تهران از اصلاح قانون 
انتخابــات در مجلس دفاع کــرده و عدم ثبت‌نام 
اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس را پروژه سیاسی 

خوانده است. 
با این حساب، جلسه دوشنبه شب رئیس دولت 
با مدیران احزاب نه در جهت پررونق کردن انتخابات 
اسفند محتوایی داشــته و نه قلوب پایداری‌ها و 
اعتدالیون و اصلاح‌طلبان را به یکدیگر نزدیک کرده؛ 
در بهترین حالت همان نمایش تبلیغاتی دولت پس 

از ردصلاحیت‌های هیأت‌های اجرایی بوده است!

نشست رئیس‌جمهور با احزاب پس از قلع و قمع گسترده آنها توسط هیأت‌های اجرایی چه معنایی دارد؟ 

نمایش تشریفاتی- تبلیغاتی در آستانه انتخابات
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

جلسه دوشنبه شب رئیس دولت با 
مدیران احزاب نه در جهت پررونق 

کردن انتخابات اسفند محتوایی داشته 
و نه قلوب پایداری‌ها و اعتدالیون و 
اصلاح‌طلبان را به یکدیگر نزدیک 

کرده؛ در بهترین حالت همان نمایش 
تبلیغاتی دولت پس از ردصلاحیت‌های 

هیأت‌های اجرایی بوده است!

در حالی لایحه حجاب با ایراداتی که شورای نگهبان به آن 
گرفته، تاکنون چندین رفت و برگشت میان این شورا و مجلس 
را پشت سر گذاشته، رییس کمیســیون قضایی و حقوقی 
مجلس شورای اسلامی دیروز برای چندمین بار از رفع ابهامات 
و ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب در نشست 

این کمیسیون خبر داد.
به گزارش مهر، موســی غضنفرآبادی گفت: ابهامات و 
ایرادات شورای نگهبان به لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب با حضور مسئولانی از شورای 
نگهبان و کارشناسان دستگاه‌ها و مرکز پژوهش‌های مجلس 

مورد بررسی قرار گرفت. به گفته وی این لایحه یک بار دیگر 
برای اعلام نظر، به شورای نگهبان ارسال خواهد شد.

حسن نوروزی، نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس شورای اسلامی نیز در این باره به ایلنا توضیح داد: یک 
سری ایرادهای مطرح شده از سوی شورای نگهبان ایرادهای 
هفتادوپنجی بود و شورای نگهبان برای آن مواردی که نیاز 
به بودجه دارد به ما اعلام کردند که شما مشخص کنید مثلا 
موارد ایجابی آن را ابتدا قرار می‌دهید و ســلبی‌ها را بعد قرار 
می‌دهید یا برعکس؟ و اینکه مشخص کنید که چه درصدی 
از موضوعات را در سال های اول، دوم و سوم می‌خواهید انجام 

دهید. وی گفت: یک نامه‌ای هم آقای قالیباف به رئیس‌جمهور 
نوشتند که اگر دولت بار مالی را بپذیرد، خب دیگر نیاز به این 
درصدبندی ندارد و اگر نه، ما باید به شورای نگهبان بگوییم که 
مثلا ابتدا بودجه‌های تبلیغات و توسعه فکر و فرهنگ حجاب 

و عفاف و بعد احیاناً برخوردهای سلبی به اجرا درخواهد آمد.
نماینده مردم رباط کریم در مجلس تصریح کرد: یک سری 
موارد هم بود که این‌ها ایرادات اصل ۱۵ قانون اساسی بود که 
از عبارات و عناوین خارجی استفاده شده بود مانند استاندارد 
که ما تبدیل کردیم به معیار و ... و قرار شد واژه‌ءهای فارسی 

جایگزین شود.

وی درباره زمان تعیین تکلیف لایحه نیز گفت: یک سری 
موارد هم شــورا اعلام ابهام کرده بود که مبهمات را تا ماده 
۴۲ اصلاح کردیم و ان‌شــاءالله الباقی مواد را در هفته جاری 
بررسی کرده و به اتمام می‌رسانیم و کار اصلاحات لایحه به 

پایان می‌رسد.

رئیس کمیسیون قضایی مجلس برای چندمین بار:

ابهامات و ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب را رفع کردیم

خبر

یک نماینده مجلس معتقد است مردم حتی اگر گزینه مورد نظرشان در انتخابات 
نبود، در انتخابات شرکت کنند اما رأی سفید بیندازند. 

محمدحسن آصفری، نماینده اراک در این باره به رویداد 24 گفت: ردصلاحیت‌ها تا 
حدی می‌تواند روی کاهش میزان مشارکت تاثیر داشته باشد. قشری هستند که ممکن 
است کاندیدهایشان حضور نداشته باشد، خب مشــارکت آنها هم تاثیر دارد. اما این 
موضوع باید برای مردم فرهنگ‌سازی شود که دلیل عدم حضورشان نباید موضوعاتی 
مانند ردصلاحیت باشد، زیرا مجلس متعلق به کشور است و باید مردم را آگاه کرد تا 

میزان مشارکت را افزایش داد.
وی افزود: فرهیختگان، رســانه‌ها و فضای مجازی باید به اهمیت مشــارکت در 
انتخابات بپردازند چرا که افزایش مشــارکت در انتخابات می‌تواند تاثیر به‌سزایی در 
خنثی کردن تحریم‌ها داشته باشد و قدرت چانه‌زنی ما را افزایش می‌دهد. حداقل مردم 

شرکت کنند اما رای سفید دهند؛ همین که حضور و مشارکت مردم افزایش پیدا کند، 
بسیار موثر است.

این نماینده مجلس اظهار کرد: حداقل مردم شرکت کنند اما رأی سفید دهند؛ همین 
که حضور و مشارکت مردم افزایش پیدا کند، بسیار موثر است. ممکن است گزینه مد 
نظرشان در کاندیداها نباشد اما همین که پای صندوق می‌رود و رأی سفید می‌اندازد، 

می‌تواند آمار مشارکت را بالا ببرد لذا این موضوع دلیلی برای حضور نداشتن نیست.
او بیان کرد: ممکن است گزینه مد نظرشان در کاندیداها نباشد اما همین که پای 
صندوق می‌رود و رأی سفید می‌اندازد، می‌تواند آمار مشارکت را بالا ببرد لذا این موضوع 
دلیلی برای حضور نداشتن نیست. خون‌های زیادی پای این کشور ریخته شده است و 
نمی‌شود جریانی بگوید چون گزینه‌های من تایید نشده پس ما هم شرکت نمی‌کنیم، 

طبیعتا این نگاه به ضرر کشور است. آنها می‌توانند شرکت کنند، اما رأی سفید دهند.
این نماینده مجلس گفت:  مجلس چون خودش یک طرف موضوع اســت، برای 
افزایش مشارکت چندان کاری از دســتش برنمی‌آید که بخواهد اقدامی انجام دهد. 
مجلس باید در موضوع اصلاح قانون انتخابات بیشتر کار می‌کرد، اکنون در زمان باقی 
مانده کاری از دست مجلس درخصوص افزایش مشارکت بر نمی‌اید. من میزان مشارکت 

در انتخابات آتی را کمتر از 50 درصد نمی‌دانم.

محمدحسن آصفری:

مردم حداقل در انتخابات شرکت کنند، اما رأی سفید دهند

گفت وگو

جواد امام در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: »این دعوت هیچ اثر و نسبتی 

با نظرخواهی و گفت‌وگو برای فراهم 
کردن الزامات و لوازم یک انتخابات آزاد 

و رقابتی و منصفانه نداشته و بیشتر 
نمایشی است که برای به انحراف 

کشیدن افکار عمومی از واقعیت‌های 
موجود صورت گرفته است.«


